
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIV  Nº 6629   Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   11 de junho de 2024

   

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

DSP 10/2024. 
 
O Agente de Contratação e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Serra Dourada, Estado da Bahia, após análise e julgamento das propostas de preços, 
em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021 e legislação pertinente e nas disposições do processo de Dispensa de Licitação nº 10/2024, que tem 
como objeto a Contratação de empresa do ramo para Reforma e pequenos reparos em Praça na Comunidade de Boqueirão, Zona Rural do Município de 
Serra Dourada/Ba, que serão implantadas conforme indicado nas planilhas orçamentárias EM ANEXO, decide declarar vencedor do certame a Empresa 
abaixo descrita; 
 
VALOR LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF Nº 49.064.817/0001-12, vencedor com a menor e única proposta apresentada com o valor global 
de R$ 39.782,99 (trinta e nove mil setecentos e oitenta e dois reais e noventa e nove centavos) conforme planilha orçamentária e cronograma apresentado. 
 

Lote DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Valor Global 
1 Reforma e pequenos reparos em Praça na Comunidade de Boqueirão, Zona Rural do Município de Serra 

Dourada/Ba 
39.782,99 

 TOTAL GERAL 39.782,99 
 
 
Critério de Julgamento, Menor Preço Global.  
Valor Global da Dispensa de Licitação: R$ 39.782,99 (trinta e nove mil setecentos e oitenta e dois reais e noventa e nove centavos) conforme Ata e proposta 
apresentada.   
 
Serra Dourada/BA, 11 de junho de 2024. 
 
  

COMISSÃO: 
 

 
Andréia da Conceição Oliveira Souza  

Equipe de Apoio 
 
 

 
 

Luiz Roberto T. da Silva 
Equipe de Apoio 

 
 
 

Gelson Conceição dos Santos 
Agente de Contratação 

Portaria nº 1/2024 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
11 de Junho/2024 02

 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO DSP 09/2024 

 
O Prefeito Municipal de Serra Dourada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer favorável da Procuradoria Jurídica 
Municipal, e após o prazo de 03 (três) dias estabelecido no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/2021; 
 
RESOLVE: 
 
Em atendimento ao artigo 72 Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o Prefeito Sr. Auzenildo Souza Costa AUTORIZA a Contratação Direta 
por meio de Dispensa de Licitação nº DSP 09/2024, ORIUNDO do Processo Administrativo PA nº. 103/2024, Homologa o referido 
processo que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço de SEGURO TOTAL AUTOMOTIVO 
para as ambulâncias e veículos do SAMU, e demais veículos à serviço da secretaria de Saúde do Município de Serra Dourada/BA, 
através da Empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF Nº 61.198.164/0001-60, única 
empresa que apresentou proposta e toda documentação exigida, conforme ATA e Resultado de Julgamento da equipe de apoio e do 
Agente de Contratação deste Município. O valor global para esta contratação será de R$ 50.510,22 (cinquenta mil quinhentos e dez reais 
e vinte dois centavos), com vigência a partir de sua assinatura até o dia 03 de junho de 2025, de acordo com o artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021. 
 

Item ESPECIFICAÇÃO ANO/MODELO PLACA AMBULÂNCIA 
1 AMBULÂNCIA FIORINO ENDURANCE 2023/2024 SJL9C44 SIM 
2 AMBULÂNCIA IVECO FIAT DAILY 2018/2019 PLV1H73 SIM 
3 FORD KA 1.5 SE 12V FLEX 5P MEC 2018/2019 PLG0635 NÃO 
4 MERCEDES BENZ SPRINTER 515 FURGÃO E.L.T 2017/2018 PKP9002 NÃO 
5 MERCEDES BENZ SPRINTER 415 FURGÃO 2018/2019 PLG3390 SIM 
6 VOLKSWAGEN SAVEIRO ROBUST 1.6 TOTAL 2016/2017 PKE7382 SIM 
7 RENAULT MASTER 2.5 DCI CHASSI 16V 115CV 2010/2010 NYT4721 SIM 
8 FORD RANGER XLS 3.2 20V 4X4 CS DIESEL 2012/2013 OUY3225 SIM 
9 MERCEDES_BENZ SPRINTER 515 FURGÃO E.L.T 2017/2018 PKP5797 NÃO 

 
 

Serra Dourada – Ba, 11 de junho de 2024. 
 

Auzenildo Sousa Costa 
Prefeito Municipal 

 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
11 de Junho/2024 03


		2024-06-11T10:41:16-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




